petiti

petiti eminus iaculis, eodem lethi genere periêre. Ita, clarissimum Imperator, & vir integerrimus, cum Europam Asiamque victoriam peragrasset, in Africa demum ignoto littore, ad ludibrium rerum humanarum, ab nudis ac teterrimis Æthiopibus interfectus & spoliatus, non modò paratis ab Rege præmiis, verùm etiam sepultura honore & supremis exsequiis caruit. Per idem tempus, hanc ab similibus casus ad Calecutum Lusitanos afflixit. Profectus ad exitum eius urbis triginta navium classe Cotinius, Prætor Albuquercio eiusdem expeditionis adjutore socioque, quâquam acriter obsistentibus oppidanis, copias tamen omnes ad litus exposuit. Inde expugnato castello, quòd portus faucibus imminebat, Albuquerqueius ad urbis incendium, Cotinius ad regiam ipsam occupandam ac diripiendam præmatura festinatione contendit. Et Albuquerqueius quidem, incolis metu perterritis, haud ita difficili negotio rectis ignes iniecit: quorum pars magna (quippe ligno foliisque constabant) illicò flammis absumpta. Cotinius regiam, absente per eos dies Zamorino, audacter aggressus, magna ex parte caso præsidio, claustrisque refractis, per vim irrupit hostes ex composito simulata desperatione fugaque, sese per posticum in siluam eijciunt. Cotinius, potitus iam adibus, quasi nil ultra periculi superesset, ex longa defatigatione æstuque vehementi, & noctis proximæ peruigilio, quietis aliquantulum capiebat; cum subita conuersione rerum fors belli immutata est. Multa erant in regis adibus diuturna cura studioque congesta, quæ, subjecta præsertim oculis, cupiditatem incenderent. Ad ea certatim rapienda, suisque ipsimet humeris auhenda Lusitani, dum auidè huc illuc, ab re bene gesta soluti palatiisque, discurrunt; interea spatium datum Narribus ad auxilia conuocanda, quæ ex vetere gentis disciplina, ad certas significationes, momento cõueniunt. dein conglobati horatiquè se mutuo ad sui Regis injurias fortiter vindicandas, repente in regiam impetum faciunt; nostrorumque oneribus impeditos, & deprehensos errore viarum, sub sarcinis passim obruncant, jaculisque conuulnerant. Cotinius ipse, dum serò suos à præda reuocaret, ab hostibus intra septum regium oppressus ac trucidatus, occubuit. Et Albuquerqueius, ad opem laboranti ferendam trepido nuntio excitus, cum refugientem & confertam in angustiis turbam frustra perumpere niteretur, vulneribus duobus acceptis, ad hæc graui saxo in eum supernè dejecto, semianimis cadit: agræque ad naues relatus, ancipiti aliquot dierum curatione conualuit. Periere eo die Lusitani, partim hostium telis petiti, partim in fugâ suis obruti, amplius octoginta. fauciorum numerus relatus circiter trecenti.